2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2019

	№
	343-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.2018 № 1575-п «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района 12.07.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения», в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы» в соответствие с решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 21.12.2018 № 530-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 01.03.2019 № 01-18-04/28 и экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 04.03.2019                  № 3/19, администрация Сланцевского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.2018 № 1575-п (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы и паспорте подпрограммы 1 «Градостроительная деятельность» (далее – Подпрограммы) строку 7, 10 и 13 изложить в новой редакции:
	Разработчик подпрограммы
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района.

	Фамилия, имя, отчество, должность, телефон руководителя подпрограммы
	Лебедева Элеонора Николаевна, начальник сектора по архитектуре, 8 (81374) 2-32-48.

1.2.  Раздел 5 Программы «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

«Для реализации поставленной цели и решения задач в рамках Программы запланирована реализация следующих основных мероприятий (в разрезе подпрограммы - приложение № 1 к Программе):

Подпрограмма «Градостроительная деятельность» (2019-2021 годы)

(приложение № 1 к Программе).

Основные мероприятия:

подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения;

проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО;

выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости;

выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района.»

1.3. Приложения № 1, 2 к Программе и приложения 1,2,4 к Подпрограмме изложить в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района  Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                              М.Б. Чистова

Приложение № 1 к Программе

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2019 № 343-п)
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	N
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия нереализации подпрограммы, основного мероприятия
	Показатели программы (подпрограммы)*

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»

	1
	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2021
	Неисполнение требований действующего законодательства

	11.1
	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения.
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2019
	Неисполнение требований действующего законодательства
	1

	11.2
	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО.
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020
	2021
	Неисполнение требований действующего законодательства
	1

	11.3
	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости

	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	Неисполнение требований действующего законодательства
	2

	11.4
	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района.
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	Неисполнение требований действующего законодательства
	3

*-  Указывается номер показателя согласно приложения № 4 к Программе, на достижение которого направлено основное мероприятие, подпрограмма.
Приложение № 2 к Программе
(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2019 № 343-п)
ПЛАН
реализации мероприятий муниципальной программы

	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2021
	2019
	7419,00
	0,00
	0,00
	7419,00
	0,00
	0,00

	2020
	7000,00
	0,00
	0,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6500,00
	0,00
	0,00
	6500,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения.
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2019
	2019
	2700,00
	0,00
	0,00
	2700,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2700,00

	2700,00

	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020
	2021
	2020
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6500,00
	0,00
	0,00
	6500,00
	0,00
	0,00

	Итого

	11500,00

	11500,00

	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	1155,00
	0,00
	0,00
	1155,00
	0,00
	0,00

	2020
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Итого

	1655,00

	1655,00

	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	3564,00
	0,00
	0,00
	3564,00
	0,00
	0,00

	2020
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00
	0,00

	Итого

	5064,00

	5064,00

	Итого по подпрограмме

	20919,00
	0,00
	0,00
	20919,00
	0,00
	0,00

Приложение № 1 к Подпрограмме

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2019 № 343-п)
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм  муниципальной программы
	N
	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Последствия нереализации подпрограммы, основного мероприятия
	Показатели программы (подпрограммы)*

	Начало реализации
	Конец реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»

	11.1
	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2019
	Неисполнение требований действующего законодательства
	1

	11.2
	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020

	2021

	Неисполнение требований действующего законодательства
	1

	11.3
	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	Неисполнение требований действующего законодательства
	2

	11.4
	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	Неисполнение требований действующего законодательства
	3

*-  Указывается номер показателя согласно приложения № 4 к Программе, на достижение которого направлено основное мероприятие, подпрограмма.

Приложение № 2 к Подпрограмме
(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2019 № 343-п)
ПЛАН
реализации мероприятий подпрограммы

	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2021
	2019
	7419,00
	0,00
	0,00
	7419,00
	0,00
	0,00

	2020
	7000,00
	0,00
	0,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6500,00
	0,00
	0,00
	6500,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2019
	2019
	2700,00
	0,00
	0,00
	2700,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020
	2021
	2020
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6500,00
	0,00
	0,00
	6500,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	1155,00
	0,00
	0,00
	1155,00
	0,00
	0,00

	2020
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	3564,00
	0,00
	0,00
	3564,00
	0,00
	0,00

	2020
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	20919,00
	0,00
	0,00
	20919,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4 к Подпрограмме
(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2019 № 343-п)
ПЛАН реализации мероприятий подпрограммы/основного мероприятия муниципальной программы
подпрограммы муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»
(наименование муниципальной программы)
Наименование подпрограммы: «Градостроительная деятельность»
	N
	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

руб.

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	7 419 000,00
	0,00
	0,00
	7 419 000,00
	0,00
	0,00

	2020
	7 000 000,00
	0,00
	0,00
	7 000 000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6 500 000,00
	0,00
	0,00
	6 500 000,00
	0,00
	0,00

	11.1
	Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	2 700 000,00
	0,00
	0,00
	2 700 000,00
	0,00
	0,00

	11.2
	Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2020
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

	2021
	6 500 000,00
	0,00
	0,00
	6 500 000,00
	0,00
	0,00

	11.3
	Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	1 155 000,00
	0,00
	0,00
	1 155 000,00
	0,00
	0,00

	2020
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00

	11.4
	Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	3 564 000,00
	0,00
	0,00
	3 564 000,00
	0,00
	0,00

	2020
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	20 919,00
	0,00
	0,00
	20 919,00
	0,00
	0,00

ОАО "ППП № 1"